

Satans Eden Nr. 90
Guds Sæd Vil Ha Kunnskap om Alfa og Omega
Tvillinger nummer 25, Identifiserbare Egenskaper Nr. 13
19. februar 2023
Brian Kocourek, Pastor

Nå, det bringer oss til Alfa og Omega.

Åpenbaringen 22:13 *Jeg er Alfa og Omega, Den Første og Den Siste, Begynnelsen og Enden.*

Åpenbaringen 21:6 *Og Han sa til meg: «Det er skjedd! Jeg er Alfa og Omega, Begynnelsen og Enden. Den som tørster, vil Jeg gi av kilden med livets vann uten betaling.*

Åpenbaringen 1:11 *Den sa: «Jeg er Alfa og Omega, Den Første og Den Siste,» og: «Det du ser, skriv det ned i en bok og send det til de sju menighetene som er i Asia: til Efesus, Smyrna, Pergamon, Tyatira, Sardes, Filadelfia og Laodikea.»*

Åpenbaringen 1:8 *«Jeg er Alfa og Omega, Begynnelsen og Enden,» sier Herren, «Han som er og som var og som kommer, Den Allmektige.»*

Broder Branham sa i talen **64-0705 Mesterverket 172**. Alfa og Omega er den samme. Han sa: "Jeg er Alfa og Omega." Han sa aldri noe imellom. "Jeg er Alfa og Omega, den Første og den Siste." Ja, visst.

173. Den første tjenesten og den siste tjenesten er den samme. Det første Budskapet og det siste Budskapet er det samme. "Jeg var i Alfa; Jeg er i Omega." "Det skal bli en dag som ikke skal bli kalt dag eller natt, men i kveldstiden skal det bli Lys." Ser dere? Alfa og Omega, det er blitt den første og den siste. Åh, du store, brødre, vi kunne stanset i timevis ved det.

I avsnittet rett før det, sa han: **64-0705 Mesterverket 170**. Ordet har blitt kjød, nøyaktig slik Han lovet i **Lukas 17, Malakias 4**, og alle, ser dere, det er riktig, **Åpenbaringen 171**. **Alt ekte Liv som var i stilken, kvasten, og agnen, samles nå i Kornet, rede for oppstandelsen, rede for høsten. Alfa har blitt Omega. Amen. Den første blir Den Siste, og den Siste er den første. Sæden, som gikk ned, har kommet gjennom en prosess og blitt Sæden igjen.** Sæden, som falt i Edens hage, og døde der, kom tilbake. Fra den ufullkomne Sæden som døde der, kom tilbake til den fullkomne Sæden, den Andre Adam.

65-1206 Moderne Hendelser Blir Klargjort Ved Profeti 263. Merk dere, nå, de hadde gjort mot Ham nøyaktig hva profetene sa de ville gjøre, akkurat slik de har gjort inntil denne dag i Laodikea tidsalder. Hvis du ønsker å se på det, les **Åpenbaringen 3: "Blinde, nakne og vet det ikke. Vender Kristus..."** Når Han begynner å åpenbare Seg Selv **inn i sædens natur** igjen, **det samme som gikk ned i jorden kom tilbake for å bli Bruden**; bare Bruden og Brudgommen, er det samme kjøtt og blod, **den samme tjenesten**, og de samme tingene, gjør akkurat hva Han gjorde; Ånden...

264. Og her etterligner de det og gjør alt mulig annet, og hver og en har fått sin bok og løper, og dette. Åh, du har aldri hørt om slike sensasjoner! Og... [Broder Branham puster inn gjennom nesen—Red.] “Jeg lukter en djevel nå.” Alt dette, det, bare så ubibelsk som det kan få blitt!

65-1206 Moderne Hendelser Blir Klargjort Ved Profeti 90. Nå, vi innser at vi lever i en veldig tid og en fantastisk tid, men når sannhetene i denne Bibelen, troende har sett det bli stadfestet, selve stadfestelsen av Det er beviset på at Gud er i Det. Absolutt! **Det er da at det lovede Ordet, som Gud lovet, blitt gjort kjent. Sæden har brutt seg frem, og de ser Det, og de tror Det. Andre kan bare ikke se Det, av en eller annen grunn, de vil sitte og se på Det.**

91. Dere vet, jeg har forkynt hardt nok over hele dette landet, slik at det ikke burde finnes en korthåret kvinne i landet. Men hver gang, når jeg kommer tilbake, er de blitt flere. Hva er i veien? Noe er galt! Dere vet at Ordet sier det! Du sier: “Vel, det betyr ingen ting.” Det betyr noe!

65-0718M Prøve Å Gjøre Gud En Tjeneste 177. Ordet, Kveldstidens Budskap må bringe frem kveldstidens resultater. Kveldstidens Budskap må så ut kveldstidens Sæd, ikke morgentidens sæd. Kveldstidens Sæd! Stemmer det? Scenen ved middagstid, og dens sæd der tilbake, det var kirkesamfunn; det døde, visnet bort. Men kveldstidens Budskap vil vise frem kveldstidens Lys, vil vise frem kveldstidens resultater; kveldstidens Budskap! Ved Jesu tid, middagstidens budskap, viste frem middagstidens resultater. Budskapet som var i begynnelsen, viste frem resultater fra begynnelsen, gjorde skapelsen. Han skapte Sin Sønn i Sitt Eget bilde, ved middagstiden. I kveldstiden former Han en Brud for Det. Skjønner? Ved hva da? Hans Ord. Hvordan formet Han jorden? Hvordan talte Han den inn i eksistens? Ved Sitt Ord! Hvem var Hans Sønn? Ordet! **“I begynnelsen var Ordet, og Ordet var med Gud. Og Ordet ble gjort til kjød og bodde iblant oss.”** Hvordan vil Han ta Sin Brud? **Ved Ordet;** ikke ved en ny virksomhet, ikke ved noen teologers idé. Men i overensstemmelse med Sitt Ord vil Han identifisere Henne. Ikke legg én eneste ting til Det, eller ta én eneste ting bort fra Det nå. La Det være slik det er. Skjønner?

65-0221M Ekteskap Og Skilsmisse 87. Gud ga et botemiddel for synd. Lytt nøye nå. Gud ga et botemiddel for å bli kvitt synden på jorden, men menneskene på jorden vil ikke ta imot Guds botemiddel.

88 Gud ga oss et botemiddel og en måte å ekte våre koner og leve med dem. Men mennesket vil ikke ta imot Guds botemiddel, vil ikke ta imot Hans Ord om det. Jesus, som har sagt dette... Og dette minner oss på Hans Ord, da vi vet at Han sa: **“Himler og jord vil forgå, svinne bort, men Mine ord vil ikke.”**

89 Spørsmålet, det sanne svaret som Jesus ønsker at vi skal gå tilbake til, det er å gå tilbake til begynnelsen. Det vil da være i **1. Mosebok**, fordi **1. Mosebok (Engelsk: Genesis)** er sædfrø-kapittelet til ethvert spørsmål i Bibelen. Og du må alltid gå tilbake til sædfrøet for å se hva slags sæd som er i åkeren, for å finne ut hva slags avling du vil få.

Derfor kom han frem og sådde Ordets sæd, men sæden er ikke manifestasjonen. Det er fortsatt sæden. Det er fortsatt i sædform. Og de ser på sæden, og går glipp av det i sin manifesterte form.

61-0207 Forventning 32. Men her var oppdraget: "**Gå ut i all verden og forkynn evangeliet.**"» Hva er evangeliet? Ikke bare Ordet, sa Paulus, men **manifestasjonen av Ordet. "Evangeliet kom til oss ikke bare i ord, men i demonstrasjon av Den Hellige Ånds kraft."** Med andre ord: "**Gå ut i all verden og demonstrer oppstandelsens kraft. Disse tegn skal følge dem som tror."** **Bare å undervise i Ordet, det vil ikke gjøre det. Du må ha Den Hellige Ånds kraft bak det Ordet for å få det til å bli levende igjen.** Amen. Det skal komme til liv.

Moderne Hendelser Blir Klargjort Ved Profeti 84 233. Jesus, da Han kom, skulle Han være en Profet. Det stemmer! Og i dag, før Jesus kommer igjen, skal den fulle manifestasjonen av Jesu Kristi person bli manifestert i kjød. Tenk på det! Jesus sa: "**Som det var i Sodomas dager, slik skal det være ved Menneskesønnens komme, da Menneskesønnen blir åpenbart.**" Hva betyr åpenbart? Avdekket, gjort kjent. Hemmeligheten hadde blitt brakt frem, åpenbart. **I de dager da Menneskesønnen blir åpenbart, vil verden være i en Sodoma-tilstand.**

xxxxx

65-1127E Jeg Har Hørt Men Nå Ser Jeg 188. Hvor mange falske etterlignere reiser seg? Jannes og Jambres og dem med alle sine triks til å gjøre alt det som Moses gjorde. Det rokket ikke han eller Aron i det hele tatt. De visste hvor... slik som Job, **de visste Hvem inspirasjonen deres kom fra.** De visste at Det var SÅ SIER HERREN! Og den samme Bibelen som talte om dem, sa: "**Det vil komme i de siste dager, etterlignere.**" De religiøse denominasjonene, da noe startet opp ... Hvem startet opp først? Moses eller dem? **Hvis de hadde startet opp først, ville Moses ha vært etterligner.**

189. Nå har vi alle mulige slags skjelnere, og alt annet som prøver å villedere dere bort fra den ekte tingen som kommer fra Gud, det som Gud har stadfestet å være Sannheten ved Skriften. "**Vi har hørt om Det med våre ører, nå ser vi Det med våre øyne.**" Amen! Tror dere Det? Med hele vårt hjerte? Inspirasjon! Og på den tiden da Menneskesønnen skal bli åpenbart, en Menneskesønn, Jesus Kristus manifestert iblant Sitt folk.

65-1127E Jeg Har Hørt Men Nå Ser Jeg 117. Nå, vi har hørt at i de siste dager vil **Menneskesønnen komme iblant Sitt folk og åpenbare Seg Selv for folket på samme måte som Han gjorde rett før ødeleggelsen av Sodoma. Menneskesønnen, hva gjorde Han? Han kjente til hemmelighetene som var i Saras hjerte. Ga også løftet til Abraham.** Abraham hadde hørt Guds Røst, han kan ha sett Ham på mange ulike måter (jeg vet ikke hvordan Han snakket med ham, gjennom drømmer eller gjennom profetier), men denne gangen så han Ham. "Jeg har hørt om Deg, nå ser jeg Deg."

118. Og **menigheten har hørt om Gud, de har lest om Ham og hva Han gjorde og løftene Han ga. Men nå ser vi Ham med våre øyne** (akkurat slik Job gjorde), "Jeg har hørt om Deg, men nå ser jeg Deg." Du store! Hvilken forskjell.

65-1127E Jeg Har Hørt Men Nå Ser Jeg 105. Nå, da inspirasjonen traff ham, da var det over. Han hadde Den da! Nå, vi finner ut at det kommer en tid for disse krisene, når presset er der. Og se dere rundt i dag, se på tilstanden som vi lever i. Lever vi ikke i et moderne Sodoma og Gomorra? Har ikke den verden kommet tilbake? Det var en

hedningeverden som den gang ble ødelagt, ved ild. Sa ikke Jesus i **Lukas 17:28 til 30**, at, **“Slik som det var på Sodomas tid, slik skal det være ved Menneskesønnens komme, når Menneskesønnen blir åpenbart”**? Hva er “åpenbart”? Det er en hemmelighet som blir avslørt, en åpenbaring; det er å åpenbare eller gjøre kjent en hemmelighet.

106. Nå, disse tingene som har vært skjult gjennom alle menighetstidene, blir nå åpenbart og gjort kjent. Nå, vi kunne si det, og hvis Gud ikke stod bak det, da er det feil. Ser dere, **Gud trenger ingen til å tolke Sitt Ord, Han er Sin Egen Tolk.** Han sa: **“En jomfru skal bli med barn,”** og hun ble det. Han sa: **“La det bli lys,”** og det ble det. Og vi lever ikke i Luthers tidsalder, Wesley's tidsalder, eller **pinsens tidsalder. Pinsens tidsalder var bare en restaurasjon av gavene som kom tilbake til menigheten,** men vi lever i kveldstiden, **vi lever i en tid der Bruden blir kalt ut.**

65-1127B Prøve Å Gjøre Gud En Tjeneste 212. Nå, Han lovet det, så det setter Bibelen helt nøyaktig inn i denne tiden, og i Sodoma og Gomorra. Og Elias var ikke...Det var ikke Elias; Det var Guds Ånd på Elias; Elias var bare en mann. Nå, vi har hatt Eliaser, og Elias sine frakker, og Elias sine kapper, og Elias sine alt mulig. Men **Elias for denne tid er Herren Jesus Kristus.** Han skal komme ifølge **Lukas 17:30.** Menneskesønnen skal **åpenbare Seg Selv iblant Sitt folk. Ikke en mann, Gud! Men det vil komme gjennom en profet.** Nå, Han hadde aldri to hoved-profeter på samme tid, aldri, i verden. Skjønner? Uansett hvor mye det er... to ledere kan ikke...Det må være én leder. Gud må få en mann under Sin kontroll. Skjønner? Det er én Gud; det var en Fader, Sønn, og Hellig Ånd, men én Gud over det hele, legg merke til det, og Han bare brukte de tjenestene. Det samme har Han gjort med Elias, Elias sin Ånd; han brukte den Ånden, **men den samme Gud kontrollerte Den hele tiden for å oppfylle Sitt Ord.**

65-1127B Prøve Å Gjøre Gud En Tjeneste 133. Nå, men Gud har fastsatt Sitt Ord, og har gjort det i alle tidsaldre. Hans forutvitenhet har fått Ham til å sette inn i menigheten, og i folket, bestemte ting som Han gjorde fra begynnelsen. Og så, det Evangeliet som blir forkynt for den tidsalderen, **blir bare åpenbart for det bestemte folket, resten av dem ser Det ikke.** Skjønner? **“Takker Deg, Far, at Du har skjult disse tingene for øynene på de vise og forstandige, og åpenbart Det for de umyndige som vil lære.”** Ser dere, det er en forutbestemmelse. Ikke den som Han gjorde det ved, du sier, “Jeg vil velge deg, og ikke velge deg.” Ved Sin forutvitenhet, da visste Han hva du ville gjøre. **134.** Ved at Han er uendelig...

65-1206 Moderne Hendelser Blir Klargjort Ved Profeti 233. Jesus, da Han kom, skulle Han være en Profet. Det stemmer! Og i dag, før Jesus kommer igjen, **skal den fulle manifestasjonen av Jesu Kristi person bli manifestert i kjød.** Tenk på det! Jesus sa: “Som det var i Sodomas dager, slik skal det være ved Menneskesønnens komme, da Menneskesønnen blir åpenbart.” **Hva betyr åpenbart? Avdekket, gjort kjent.** Hemmeligheten hadde blitt sluppet ut, åpenbart. I de dager da Menneskesønnen blir åpenbart, vil verden være i en Sodoma-tilstand. Vi har det, har vi ikke? Ja! Hvor mange tror det? Den er i en Sodoma-tilstand. Og det er helt riktig! Se hvor den er, nå.

234. Husk, det er alltid tre grupper mennesker i hver gruppe av mennesker du samler, det er liksom-troende, ikke-troende og troende. Vi har dem i enhver gruppe. De har eksistert i alle tider. Der hadde vi sodomittene, vi hadde lot-tittene og vi hadde Abraham.

65-1127E Jeg Har Hørt, Men Nå Ser Jeg 188. Hvem begynte først? Moses eller dem? Hvis de hadde begynt først, **da ville Moses ha vært etterligner.**

189. Nå har vi alle mulige slags skjelnere, og alt annet som prøver å villedere dere bort fra det ekte som kommer fra Gud, det som Gud har stadfestet å være Sannheten ved Skriften. "Vi har hørt om Det med våre ører, **nå ser vi Det med våre øyne.**" Amen! Tror dere Det? Av hele vårt hjerte! Inspirasjon! Og på den tiden da Menneskesønnen blir åpenbart, en Menneskesønn, Jesus Kristus manifestert iblant Sitt folk.

65-1126 Gjerninger Er Tro, Uttrykt 331 Nå, slik at du kanskje forstår nå, fordi jeg har forkynt fra Skriften her, "**Som det var i Sodomas dager, slik skal det være ved Menneskesønnens komme.**" I de dager da menigheten blir åpenbart? Nei! "**I de dager da Menneskesønnen blir åpenbart.**" Hva menes med åpenbart? Gjort kjent! Er ikke det rett? Åpenbart! Dagen da Menneskesønnen blir åpenbart, det vil være en dag lik Sodoma og Gomorra. Er det riktig?

65-1126_332. Nå, se hva som skjedde. De hadde to hoved-budbærere der nede i Sodoma og Gomorra, fordi der var en gjeng med lunkne kristne der nede. Er det riktig? Og de hadde to hoved-budbærere (lytt nøye nå) nede i Sodoma og Gomorra, som forkynte. Men en av dem sto her ute med Abrahams gruppe. Stemmer det?

Matteus 24:24 For falske kristuser og falske profeter skal stå fram og gjøre store tegn og under, for å forføre selv de utvalgte - om det var mulig.

25 Se, Jeg har sagt dere det på forhånd.

1. Johannes 4:1 Elskede! Tro ikke enhver ånd, men prøv åndene om de er av Gud. For mange falske profeter er gått ut i verden.

2 i dette kjenner dere Guds Ånd: Hver ånd som bekjenner at Jesus Kristus er kommet i kjød, er av Gud.

3 Og hver ånd som ikke bekjenner at Jesus Kristus er kommet i kjød, er ikke av Gud. Og dette er Antikristens ånd, som dere har hørt skal komme, og som allerede nå er i verden.

4 Dere er av Gud, barn, og har seiret over dem. For Han som er i dere, er større enn han som er i verden.

5 Disse er selv av verden. Derfor taler de av verden, og verden hører på dem.

6 Vi er av Gud. Den som kjenner Gud, hører på oss. Den som ikke er av Gud, hører ikke på oss. Av dette kjenner vi Sannhetens Ånd og villfarelsens ånd.

1. Johannes 3:6 Hver den som blir værende i Ham, synder ikke. Hver den som synder, har verken sett Ham eller kjent Ham.

7 Dere barn! La ingen føre dere vill! Den som gjør rettferdigheten, er rettferdig, likesom Han er rettferdig.

Malakias 3:16 *Da talte de med hverandre, de som frykter Herren. Og Herren lyttet og hørte det. For hans åsyn ble det skrevet en minnebok for dem som frykter Herren og høyakter hans navn.*

17 *De skal være mine, sier Herren, hærskaerenes Gud, min eiendom, den dag jeg gjør mitt verk. Og jeg vil være mild mot dem, likesom en mann er mild mot sin sønn som tjener ham.*

18 *Da skal dere vende tilbake igjen. Og dere skal se forskjell mellom den rettferdige og den ugudelige, mellom den som tjener Gud og den som ikke tjener ham.*

Esekiel 44:23 *De skal lære mitt folk å se forskjellen mellom hellig og vanhellig og forklare dem forskjellen mellom urent og rent.*

24 *I rettssaker skal de stå fram og dømme, etter mine forskrifter skal de dømme i dem. Mine lover og bud skal de holde på alle mine høytider, og mine sabbater skal de holde hellige.*

Hebreerne 12:1 *Derfor skal også vi, siden vi er omgitt av en så stor sky av vitner, legge av enhver byrde og synden som så lett fanger oss, og løpe med utholdenhet i den kampen som er lagt foran oss,*

2 *mens vi ser på Jesus, troens opphavsmann og fullender. På grunn av den gleden som var lagt foran Ham, utholdt Han korset, aktet ikke på skammen og har nå satt seg ved høyre side av Guds trone.*

Filipperne 1:6 *Og jeg er overbevist om dette, at Han som har begynt den gode gjerning i dere, vil fullføre den inntil Jesu Kristi dag.*

De vil se fremover eller bakover, og ikke klare å se Ordet for sin dag.

Johannes 8:18 *Jeg er Den som vitner om Meg Selv, og Faderen som sendte Meg vitner om Meg.»*

19 *Da sa de til Ham: «Hvor er Din Far?» Jesus svarte: «Dere kjenner verken Meg eller Min Far. Hvis dere hadde kjent Meg, hadde dere også kjent Min Far.»*

1. Korinterbrev 2:8 *den visdom som ingen av herskerne i denne verden har kjent. For hadde de kjent den, hadde de ikke korsfestet herlighetens Herre.*

Johannes 9:28 *Da hånte de ham og sa: «Du er disippel av Ham, men vi er disipler av Moses.*

29 *Vi vet at Gud talte til Moses. Men hvor Denne kommer fra, vet vi ikke.»*

Apostlenes gjerninger 6:10 *Og de var ikke i stand til å stå imot den visdom og den Ånd som han talte ved.*

11 *I hemmelighet fikk de da noen menn til å si: «Vi har hørt ham tale spottende ord mot Moses og Gud.»*

12 *Og de hisset opp folket, de eldste og de skriftlærde. Og de kom mot ham, grep ham og førte ham til Rådet.*

La oss be